
Nr. 61811
27 november

2020

Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 19 november 2020, 

nr. 3091092, tot wijziging van de Regeling houdende de aanwijzing van 

luchthavens waar kleding, voorwerpen en vervoermiddelen te allen tijde 

onderzocht mogen worden op de aanwezigheid van wapens en munitie 

(Regeling fouilleerbevoegdheid luchthavens)

De Minister van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 52, vijfde lid, van de Wet wapens en munitiewet;

Besluit:

ARTIKEL I 

Aan artikel 1 van de Regeling fouilleerbevoegdheid luchthavens worden de volgende luchthavens 
toegevoegd:

 Naam  Locatie  ICAO-aanduiding

 Luchthaven Oostwold Oostwold EHOW

Luchthaven Middenmeer Middenmeer

 Luchthaven Stadskanaal Vledderveen EHST

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 19 november 2020

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F.B.J. Grapperhaus

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 61811 27 november 2020



TOELICHTING 

Op de in de Regeling fouilleerbevoegdheid luchthavens aangewezen luchthavens kunnen kleding, 
voorwerpen en vervoermiddelen te allen tijde onderzocht worden op de aanwezigheid van wapens en 
munitie. Daar de luchthavens Oostwold, Middenmeer en Stadskanaal niet in voornoemde Regeling 
zijn opgenomen, worden deze luchthavens alsnog aan artikel 1 toegevoegd.

’s-Gravenhage, 19 november 2020

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F.B.J. Grapperhaus

2 Staatscourant 2020 nr. 61811 27 november 2020


	Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 19 november 2020, nr. 3091092, tot wijziging van de Regeling houdende de aanwijzing van luchthavens waar kleding, voorwerpen en vervoermiddelen te allen tijde onderzocht mogen worden op de aanwezigheid van wapens en munitie (Regeling fouilleerbevoegdheid luchthavens)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


